Крушението на Османската империя създало в гръцкия свят илюзията, че е близко
осъществяването на «Великата идея» — възстановяването на Византия — с помощта на
победоносната Антанта. На този фон в недрата на Фенер се родила идеята Вселенската
Патриаршия да стане световен междуцърковен християнски център. На 11 февруари (29 януари
ст. ст.) 1920 г. Константинополският Синод начело с местоблюстителя на вакантния от есента на
1918 г. патриаршески престол се обърнал «Към Църквите на Христа, навсякъде съществуващи» с
предложение за създаване по образец на Обществото на народите на някакво общохристиянско
Общество на Църквите (на